
 

Seite 2 von 4 

  
  
Veranstaltung 10.00-10.30 Uhr 

 
10.30-11.15 Uhr 
 
 
11.15-12.00 Uhr 
 
12.00-12.45 Uhr 
 
12.45-13.30 Uhr 
 
13.30-14.15 Uhr 
 
14.15-15.00 Uhr 
 
15.00-15.45 Uhr 
 
 
15.45-16.30 Uhr 
 
 
16.30-17.15 Uhr 
 
17-15-18.00 Uhr 
 
 
18.00 Uhr 
 
19.00 Uhr 
 
22.00 Uhr 

Eintreffen im Fahrsicherheitszentrum & Kaffee  
 
Begrüßung, Erläuterung Programm 
und kurze Theorie 
 
Fahrtechnikübung 1 (Slalom) 
 
Fahrtechnikübung 2 (Bremsen) 
 
Mittagessen 
 
Fahrtechnikübung 3 (Kurve) 
 
Fahrtechnikübung 4 (Bremsen/Ausweichen) 
 
Fahrtechnikübung 5 (Abfangen schleuderndes 
Fahrzeug) 
 
Handlingparcours 
(ggf. Wettbewerb Gleichmäßigkeitsprüfung) 
 
Driften im Kreis 
 
Abschlussbesprechung / Diplomvergabe /  
ggf. Siegerehrung mit Pokalen 
 
Ende des fahraktiven Teils 
 
Abendessen in der „Pistenklause“ 
 
Heimreise 

(Änderungen vorbehalten) 
 

  

 
  


